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Temeljem članka 49. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13, 2/18, 2/21 i 5/21 - pročišćeni tekst), općinski načelnik Općine Pučišća dana 28. rujna 2023. 

godine Općinskom vijeću Općine Pučišća podnosi  

 

IZVJEŠĆE O RADU OPĆINSKOG NAČELNIKA 

ZA PERIOD OD 1. SIJEČNJA – 30. LIPNJA 2023. GODINE 

 

 

Druga faza uređenja nerazvrstane ceste na Punti, dogradnja vodovodne i kanalizacijske mreže te 

uređenje nogostupa u Ulici Vicka Prodića, nastavak izgradnje sunčane elektrane kod Gornjeg Humca,  

početak radova na izgradnji Pretovarne stanice Brač te izdavanje koncesije za izgradnju Teretne luke 

Veselje, aktivnosti su koje svakako treba izdvojiti kao najznačajnije u prvom polugodištu ove godine. 

Međutim, uz ove veće projekte, naglasak je stavljen i na čitav niz manjih komunalnih zahvata u sva tri 

naselja, a koji su u značajnoj mjeri podigli razinu komunalne opremljenosti i javnih sadržaja.    

Općinsko vijeće se u prvom polugodištu sastalo dva puta pri čemu je usvojilo ukupno 20 akata od 

kojih treba izdvojiti odluke iz područja prostornog planiranja te odluke vezano za kupnju zemljišta na 

Toliji u svrhu proširenja površine za parkiranje.  

 

1. PROJEKTI U PRIPREMI 

 

1.1. REKONSTRUKCIJA I DOGRADNJA KOMUNALNE LUČICE „SOLINA“ 

 

U okviru ovog projekta izrađena su idejna rješenja (građevinsko 

i instalacije). U ovoj godini planira se pokrenuti postupak 

ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš. Projektom 

se predviđa proširenje obale s obalnom šetnicom, dogradnja 

postojećeg gata na istočnom dijelu zahvata s rasponskom 

konstrukcijom na stupovima i izgradnja novog gata, također na 

armirano-betonskim stupovima na poziciji Granier. Ovim 

zahvatom osigurao bi se ujednačeni profil obalne prometnice, 

obalna šetnica čitavom duljinom zahvata, pristan za izletničke 

brodove na vanjskom rubu Graniera i zaštićena lučica za 

komunalne brodice u uvali Solina. 
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1.2. UREĐENJE OBALNOG POJASA „TREĆE LUČICE“ 

Još u srpnju 2022. godine podnesen je zahtjev za izdavanje građevinske dozvole. Obzirom na 

očigledne probleme u organizaciji rada Upravnog odjela za prostorno uređenje u Supetru, taj predmet 

nije uzet u rad pa je Općina uputila požurnicu i zatražila da se isti prenese u Split na rješavanje što je 

nedavno i napravljeno.  

1.3. PROŠIRENJE GROBLJA I IZGRADNJA MRTVAČNICE U PRAŽNICAMA 

U veljači je podnesen zahtjev za produljenje važenja lokacijske dozvole, a istom je udovoljeno 

Rješenjem od 24. ožujka 2023. godine kojim je dozvola produljena do 27. ožujka 2025. godine. Dana 

4. travnja 2023. godine predan je katastru parcelacijski elaborat na ovjeru, ali je za njegovu provedbu 

potrebno pokrenuti postupak izvlaštenja za manji dio zemljišta koji nije u vlasništvu Općine Pučišća. 

Glavni projekti bi trebali biti gotovi do kraja ove godine tako da se u 2024. godini očekuje izdavanje 

građevinske dozvole.  

1.4. SANACIJA ODLAGALIŠTA KOŠER  

U lipnju 2022. godine podnesen je zahtjev za izdavanje građevinske dozvole po kojem još nije bilo 

aktivnosti pa je upućena požurnica i zahtjev za prijenos predmeta u Split. U međuvremenu su na ime 

Općine Pučišća provedene uknjižbe na većem dijelu kupljenog zemljišta (30.557 m2) u okviru 

zahvata. Za ostatak se čeka provedba parcelacijskih elaborata u zemljišnim knjigama da bi mogao biti 

proveden upis na novoformirane čestice.  

S Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost u ožujku je sklopljen  Dodatak XVII. Ugovoru 

o sufinanciranju sanacije iz 2004. godine.  

1.5. REKONSTRUKCIJA KRIŽANJA DC113, DC115 I NC-042 (ROTOR G. HUMAC) 

U travnju je ugovorena izrada geodetske podloge, idejnog građevinsko-prometnog projekta i idejnog 

projekta javne rasvjete za projekt rekonstrukcije križanja državne ceste DC113, državne ceste DC115 i 

nerazvrstane ceste NC-042 kod Gornjeg Humca (rotor u Gornjem Humcu). Geodetska podloga je 

izrađena, a idejni građevinsko-prometni projekt je u fazi usuglašavanja s Hrvatskim cestama koje bi 

trebale biti investitor gradnje.  

1.6. NERAZVRSTANA CESTA DO TURISTIČKE ZONE „LUKA“   

Cesta od listopada 2022. godine ima pravomoćnu građevinsku dozvolu. U postupku izvlaštenja do 

sada su izdana rješenja i izvršena plaćanja u iznosu od oko 115.000,00 EUR od ukupno planiranih i 

osiguranih 147.000,00 EUR. Za ostatak se još uvijek čekaju pravomoćna rješenja ureda nadležnog za 

postupak izvlaštenja.  

Postoje dvije mogućnosti financiranja izgradnje: prva u kojoj investitor temeljem važećeg ugovora 

prenosi sredstva za izgradnju koja mu se kasnije u većem dijelu priznaju kao umanjenje obveze 

plaćanja komunalnog doprinosa i druga, u kojoj se sredstva osiguravaju iz trećih izvora (EU fondovi, 

nacionalna sredstva…) pri čemu sredstva komunalnog doprinosa ostaju prihod Općine Pučišća.  

1.7. ZRAČNA LUKA BRAČ 

U suradnji s Agencijom za civilno zrakoplovstvo i nadležnim ministarstvom, Aerodrom Brač d.o.o. je 

na proljeće izvršio i drugu fazu nasipavanja terena na sjeveroistočnom kraju uzletno-sletne staze radi 

ispunjavanja sigurnosnih zahtjeva u slučaju izlijetanja zrakoplova. Ovih dana izdana je i lokacijska 

dozvola za rekonstrukciju i dogradnju uzletno-sletne staze i operativnih površina te rekonstrukciju 

dijela pristupne županijske ceste ŽC 6192 (podvožnjak ispod uzletno-sletne staze).  

1.8. PARKIRALIŠTE I NOVA TRAFOSTANICA UZ KLESARSKU ŠKOLU 

Nakon što je HEP završio radove na izgradnji trafostanice, nije se nastavilo s aktivnostima na 

dovršetku uređenja parkirališta i potpornih zidova po pravomoćnoj građevinskoj dozvoli. U svrhu 

intenziviranja ovih aktivnosti održano je nekoliko sastanaka sa Splitsko-dalmatinskom županijom i 

Klesarskom školom.  
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1.9. TERETNA LUKA VESELJE 

Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije je na sjednici održanoj u travnju ove godine 

Jadrankamenu dodijelila koncesiju na rok od 20 godina uz obvezu da u roku od 3 godine dovrši 

izgradnju luke. Luka je već sada u uporabi, a zahtjev za izdavanje građevinske dozvole za izgradnju 

prema važećoj lokacijskoj dozvoli Jadrankamen mora podnijeti do listopada 2024. godine.    

1.10. DRUGA DIONICA CESTE PUČIŠĆA-POVLJA  

Za drugu dionicu ceste Pučišća-Povlja duljine 10.400 m izrađena je geodetska podloga po 

noveliranom idejnom rješenju iz 2018. godine, a Županijska uprava za ceste je najavila da će do konca 

ove godine objaviti javnu nabavu za kompletnu projektnu dokumentaciju do građevinske dozvole u 

procijenjenom iznosu nabave od 150.000,00 EUR uvećano za PDV. U okviru istog projekta 

povezivanja trajektnih luka u Supetru i Sumartinu, osigurana su europska sredstva za rekonstrukciju 

nekoliko krivina na ŽC 6161 kod Splitske. Radovi su u tijeku. Također, u tijeku je evidentiranje 

postojećih cesta ŽC 6161 i LC 67230. 

1.11. PROJEKT ODVODNJE OTPADNIH VODA U ULICI LUMBORDICA 

U suradnji s Vodovodom Brač d.o.o. započelo se s projektiranjem odvodnje otpadnih voda u ulici 

Lumbordica u Pučišćima. Prethodno je pokrenuto evidentiranje nerazvrstane ceste u toj ulici u svrhu 

upisa iste u katastar i zemljišne knjige. 

 

2. PROJEKTI U REALIZACIJI 

 

2.1. SUNČANA ELEKTRANA KOD GORNJEG HUMCA  

U rujnu 2022. godine su 

započeli radovi na 

izgradnji sunčane 

elektrane „Gornji Humac“ 

ukupne snage 9.9 MW 

investitora Humac d.o.o. U 

travnju ove godine izdana 

je građevinska dozvola i 

za drugu  elektranu naziva 

„Pelegrin“ snage 9.9 MW 

investitora 4 ENCRO 

d.o.o. Za elektranu 

„Pučišća“ snage 19.99 

MW investitora HEP d.d. 

u tijeku je postupak ocjene 

o procjeni utjecaja na 

okoliš. Za izgradnju 

kabelskog priključka od 

područja sunčane 

elektrane do TS 35/10 u 

Pučišćima izdana je lokacijska dozvola, a u svrhu izdavanja građevinske dozvole Općina Pučišća je 

temeljem odluka Općinskog vijeća investitorima ustupila pravo služnosti na nerazvrstanim cestama 

NC-066 i NC-073 uz ukupnu naknadu od 100.000,00 EUR i uz obvezu uređenja spomenutih cesta 

prema posebnom sporazumu.     

2.2. PROMETNICA OD DC 113 DO PRETOVARNE STANICE BRAČ (brdo Košer) 

Dana 24. siječnja 2023. godine donesena je Odluka APPRRR-a o isplati završne rate u iznosu od 

62.265,77 EUR koja uplata je izvršena 30. siječnja 2023. Ovime je projekt uspješno završen. Njegova 

ukupna vrijednost s uključenim troškovima dokumentacije, radova i nadzora iznosila je 1.117.199,36 

EUR. U 2023. godini izvršeni su radovi redovnog održavanja prometnice.  
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2.3. DVORIŠTE DJEČJEG VRTIĆA U GORNJEM HUMCU  

Prošle godine su uz sufinanciranje Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU dovršeni 

građevinski radovi uređenja dvorišta i postavljanja lijevane gume, a u svibnju ove godine montirana su 

nova igrala u vrijednosti od oko 7.500,00 EUR.  

  
 

2.5. SANACIJA TERASE NA ZGRADI OPĆINE  

U siječnju 2023. godine dovršeni su radovi postavljanja hidroizolacije, termoizolacije, kamenog 

opločenja i ograde. Vrijednost obje faze radova bila je 25.556,36  EUR, a istim je osigurana 

prohodnost terase i izolacija poslovnih prostora ispod nje.  

2.6. SANACIJA NERAZVRSTANE CESTE PUT PUNTE  

U svibnju 2023. godine dovršena je druga faza radova vrijednosti 82.814,86 EUR. Ministarstvo 

regionalnoga razvoja i fondova EU je radove ove  faze sufinanciralo s 55.100,00 EUR, a Ministarstvo 

graditeljstva sa 17.800,00 EUR. Sredstva su nam isplaćena tijekom srpnja i kolovoza. U tijeku je 

postupak evidentiranja prometnice u katastru i zemljišnim knjigama.   

 
    

2.8. IZGRADNJA NOVE JAVNE RASVJETE NA PREDJELU BUNJA U PUČIŠĆIMA 

Proveden je postupak nabave te je ugovorena realizacija radova u vrijednosti od 11.593,75 EUR. 

Tijekom mjeseca travnja postavljeno je 10 rasvjetnih stupova na križanju uz ŽC 6161 i u ulici Bunja.  

2.7. IZGRADNJA NOVE JAVNE RASVJETE NA ŠETALIŠTU IVANA PAVLA II.  

Proveden je postupak nabave te su ugovoreni radovi u vrijednosti 18.668,75 EUR u sklopu kojih je 

postavljeno 15 svjetiljki ukrasne rasvjete u zelenom pojasu na prvom dijelu Šetališta u duljini od oko 

400 m. Dodatno su osvjetljena dva spomenika kipara Valerija Michielija na istom potezu.  

 

2.8. KABINE ZA PRESVLAČENJE NA PLAŽAMA 

Nabavljene su i montirane 3 kabine za presvlačenje na plažama Sveti Rok, Macel i Treće lučice 

ukupne vrijednosti oko 8.000,00 EUR.  
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2.7. ROTOR PRAŽNICA  

Nakon što je koncem studenog prošle godine izdana uporabna dozvola, u ovoj su se godini proveli 

opsežni radovi uređenja i održavanja hortikulture. Također, izvršeno je ravnanje i uređenje okolnog 

terena buduće Gospodarske zone Petrade.    

 

 
 

2.10. OGRADA IGRALIŠTA U PUČIŠĆIMA  

Postavljen je preostali, zapadni dio ograde malonogometnog igrališta u Pučišćima. U sklopu ovog 

zahvata betoniran je otvoreni odvodni kanal uz igralište te su postavljene podzemne cijevi oborinske 

odvodnje. Zamijenjene su ogradne mreže na igralištu.  

 

2.11. UREĐENJE PODLOGE U PARKU HRVATSKIH BRANITELJA   

Izvršena je zamjena postojeće zemljane podloge s podlogom od kamenog agregata na dječjem igralištu 

u Parku hrvatskih branitelja.  

 

2.12. DJEČJE IGRALIŠTE U PRAŽNICAMA  

Uređeno je i opremljeno manje dječje igralište s tri igrala uz malonogometno igralište u Pražnicama. 

Također, temeljito je obnovljeno postojeće igralište u Parku pobjede.   

       
 

2.13. PROJEKT: ZAŽELI – PROGRAM ZAPOŠLJAVANJA ŽENA U OPĆINI PUČIŠĆA 

Ova faza projekta u kojoj su se usluge korisnicima pružale 6 mjeseci uspješno je završena koncem 

travnja. Završna konferencija održana je 11. svibnja 2023. godine, a završno izvješće projekta zajedno 

sa zadnjim zahtjevom za isplatu sredstava prihvaćeno je od strane nadležnog tijela u srpnju ove 

godine. Projekt je sufinanciran od strane Europske unije iz Europskog socijalnog fonda pri čemu je 

udio sufinanciranja EU iznosio 85 %, a udio iz državnog proračuna RH 15 %.  

Općina se u rujnu prijavila na novu fazu projekta koji bi u slučaju uspjeha prijave trajao nešto manje 

od tri godine sa 6 zaposlenih djelatnika i najmanje 36 korisnika. Prioritet ove faze projekta je 

prevencija institucionalizacije starijih i nemoćnih osoba.   
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2.14. ASFALTIRANJE NERAZVRSTANIH CESTA  

Asfaltirane su manje dionice nerazvrstanih cesta NC-067 (Budišćak – Dunoj) i NC-056 (Dubrova) uz 

sufinanciranje od strane zainteresiranih fizičkih i pravnih osoba. Na NC-067 asfaltirano je oko 460 

m2, a na NC-056 oko 1.280 m2 ceste. Općina je financirala dio radova u iznosu od 10.912,50 EUR. 

             
 

2.4. PRETOVARNA STANICA BRAČ 

Regionalni centar čistog okoliša d.o.o. proveo je postupak nabave te je odabrao izvođača radova na 

izgradnji PS Brač. U svibnju su započeli radovi koji bi trebali biti dovršeni početkom 2024. godine. 

Rješenjem Suda od 25. svibnja 2023. godine zemljište za PS Brač u površini od 5755 m2 uknjiženo je 

na Općinu Pučišća, a na isto se uskoro očekuje upis prava građenja u korist RCČO d.o.o. 

      

2.16. METEOROLOŠKE STANICE U PUČIŠĆIMA I PRAŽNICAMA 

U sklopu EU projekta Državnog hidrometeorološkog zavoda izgrađena je kišomjerna postaja kod 

vodospreme u Pražnicama, a na Bračuti će uskoro biti puštena u rad velika meteorološka stanica.   
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2.17. OSTALO   

Izvršeni su radovi betoniranja manjih dionica nerazvrstanih cesta na predjelima Gripe i Pasika (NC-

079 i NC-022), popravljena je makadamska cesta na predjelu Drinsko brce-Lokve kod Gornjeg Humca 

(NC-055), uređene su javne skale na Latešom brdu kod kućnog broja 36, izvršeni su popravci cesta 

suhom asfaltnom smjesom u sva tri naselja, nabavljeno je 210 m nove plutajuće plažne ograde, 

postavljeni su kameni klesanci za blokadu kolnog pristupa Mostu Jurja Mladinića, nabavljeno je 9 

arhivskih ormara za uredske prostore u zgradi Općine, zamijenjene su ogradne mreže na igralištima u 

Pučišćima i  Gornjem Humcu, postavljene su ploče upozorenja na igralištima u Pražnicama i Gornjem 

Humcu, postavljeno je jedno novo igralo u DV Pučišća.    

 

Na 9. sjednici Općinskog vijeća razmotrena je ponuda za kupnju ukupno 1281 m2 uglavnom 

poljoprivrednog zemljišta uz postojeće zemljano parkiralište u Parku hrvatskih branitelja u Pučišćima. 

Nakon provedenog postupka procjene vrijednosti nekretnina i provjere zemljišnoknjižnog stanja, u 

srpnju je na Općinskom vijeću donesena odluka o kupnji za iznos od 45.000,00 EUR. Ovo je strateški 

važan potez jer se bez dodatne površine za parkiranje ne bi moglo pristupiti stavljanju u funkciju 

građevinskog zemljišta društvene namjene na kojem se sada nalazi asfaltirano parkiralište.    

 

3. PREGLED OSTALIH AKTIVNOSTI  

3.1. AKTIVNOSTI U KULTURI 

Najznačajnije aktivnosti u području kulture u prvom polugodištu bile su vezane za pripreme 

obilježavanja 200-te godišnjice smrti don Andrije Ciccarellija. Organizatori su Župa, Općina i 

Narodna knjižnica Hrvatski skup.   

3.2. TURISTIČKA ZAJEDNICA OPĆINE PUČIŠĆA   

Tiskane su nove brošure TZO Pučišća na hrvatskom i engleskom jeziku. Pripreme za sezonu 

obuhvaćale su niz aktivnosti na organizaciji već tradicionalnih manifestacija te obnovu manifestacije 

„Pirate night“. Direktorica je u zakonskom roku položila stručni ispit.  

 

3.3. KAMENARSTVO   

Već je ovdje navedeno da je u travnju 

Jadrankamenu dodijeljena koncesija na rok od 20 

godina za izgradnju i korištenje Teretne luke 

Veselje. U svibnju je započet postupak procjene 

utjecaja na okoliš za eksploatacijsko polje „Krušev 

dolac“ u k.o. Pražnica. U pripremi je isti postupak 

za polje „Donje brdo“. Za polje „Duboka“ su 

koncem prošle godine izdane sve dozvole za rad.  

Od 18. – 20. svibnja uspješno je u Pučišćima 

održan 24. simpozij kamenara te su dodijeljene 

nagrade Tripun Bokanić za iznimna ostvarenja i 

postignuća na području oblikovanja u kamenu.     

 

4. PRORAČUN   

U prvom polugodištu ostvareni su ukupni prihodi u iznosu od 581.350,19 EUR i rashodi od 

666.395,28 EUR. Ovo je uobičajeno za prvi dio godine u kojem se realiziraju troškovi različitih 

građevinskih radova prije turističke sezone, a prihodi od sufinanciranja i od aktivnosti vezanih za 

turističku sezonu se ostvaruju uglavnom u drugom dijelu godine. Očekuje se da će u ovoj godini 

ostvarenje proračuna biti na planiranoj razini od oko 1.5 milijuna eura što znači da se u drugoj 

polovini godine očekuju gotovo dvostruko veći prihodi nego u prvoj.  
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5. PROVEDBA STRATEŠKIH DOKUMENATA   

U ovoj godini su započete opsežne aktivnosti na području prostornog planiranja. Na 9. sjednici 

Općinskog vijeća održanoj u ožujku utvrđen je pročišćeni tekst Prostornog plana uređenja Općine 

Pučišća, a na 10. sjednici održanoj u svibnju utvrđeni su nacrti odluka o izradi II. izmjena i dopuna 

PPUO Pučišća te o izradi urbanističkih planova uređenja Gospodarske zone „Petrade“ kod Pražnica i 

stambenog područja „Pučišća-sjever“. Na nacrte odluka pribavljena su mišljenja o potrebi provedbe 

postupaka strateške procjene utjecaja ovih planova na okoliš nakon čega su na 11. sjednici Vijeća 

održanoj u srpnju donesene odluke o izradi sva tri navedena plana. Slijedi ugovaranje usluga 

prostornog planiranja te postupci ocjene o potrebi strateške procjene za svaki pojedini plan.      

 

Klasa:  024-02/23-01/11                                

Ur. broj:  2181-44-01-23-01 

Pučišća, 28. rujna 2023. godine                                                                     

O P Ć I N A   P U Č I Š Ć A 

Marino Kaštelan, općinski načelnik, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13, 2/18, 2/21 i 5/21 – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 13. sjednici 

održanoj dana 14. prosinca 2023. godine donijelo je 

 

ZAKLJUČAK 

 

I. 

Prihvaća se Izvješće o radu općinskog načelnika za period od 1. siječnja do 30. lipnja 2023. godine. 

 

II. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 024-02/23-01/11                                

Ur. broj: 2181-44-02-23-02 

Pučišća, 14. prosinca 2023. godine                                                                       

      Predsjednica Općinskog vijeća  

       Općine Pučišća 

       Roberta Rošker, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 149. stavak 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ 

br. 83/23) i članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13, 2/18, 2/21 i 5/21 – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 13. sjednici 

održanoj dana 14. prosinca 2023.  godine donijelo je 

 

O D L U K U 

O REDU NA POMORSKOM DOBRU  

  

OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 

Odlukom o redu na pomorskom dobru propisuje se: 

- način uređenja i korištenja pomorskog dobra u općoj upotrebi za gospodarske i druge svrhe, 

građenje građevina koje se prema posebnim propisima grade bez građevinske dozvole i 

glavnog projekta te održavanje reda na pomorskom dobru u općoj upotrebi na području 

Općine Pučišća 



Broj 6/23                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               15. prosinca 2023. 

 

9 

 

 

- održavanje čistoće i čuvanje površina pomorskog dobra u općoj upotrebi na području Općine 

Pučišća 

- osiguranje nesmetanog prolaska duž pomorskog dobra na području Općine Pučišća 

- mjere za održavanje reda na pomorskom dobru na području Općine Pučišća koje poduzima 

pomorski redar, obveze pravnih i fizičkih osoba te kazne za prekršaje počinjene 

nepridržavanjem odredbi.  

 

  Članak 2. 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod. 

 

Pojmovi koji se upotrebljavaju u Zakonu o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ 

br. 83/23; dalje u tekstu: Zakon) primjenjuju se i na ovu Odluku. 

 

Članak 3.  

Pomorsko dobro je opće dobro od interesa za Republiku Hrvatsku i ima njezinu osobitu zaštitu, a 

upotrebljava se ili koristi pod uvjetima i na način propisan Zakonom.  

 

Članak 4. 

Pomorsko dobro je u upotrebi svih i svatko ima pravo, pod jednakim uvjetima, služiti se pomorskim 

dobrom u skladu s njegovim osobinama, prirodi i namjeni, osim kad je Zakonom drukčije propisano. 

 

Članak 5. 

Na dijelu pomorskog dobra opća upotreba pomorskog dobra može se ograničiti ili iznimno isključiti 

na određeno vrijeme na temelju koncesije, posebne upotrebe pomorskog dobra, davanjem prava na 

privremeno gospodarstvo korištenje pomorskog dobra te davanjem luke otvorene za javni promet na 

upravljanje lučkoj upravi. 

Članak 6. 

Općina Pučišća dužna je voditi brigu o redovnom upravljanju pomorskim dobrom u općoj upotrebi na 

svom području.  

Redovno upravljanje pomorskim dobrom uključuje: 

- redovno održavanje i unaprjeđivanje pomorskog dobra u općoj upotrebi 

- brigu o zaštiti i osiguravanju opće upotrebe pomorskog dobra 

- gradnju građevina i izvođenje zahvata u prostoru pomorskog dobra koji se prema posebnim 

propisima kojima se uređuje građenje te uredbom iz članka 14. stavka 4. točke 11. Zakona ne 

smatraju građenjem, a koji ostaju u općoj upotrebi 

- nadzor nad pomorskim dobrom u općoj upotrebi 

- davanje dozvola na pomorskom dobru 

- unos podataka o dozvolama na pomorskom dobru u Jedinstvenu nacionalnu bazu podataka 

pomorskog dobra Republike Hrvatske 

- nadzor nad ovlaštenicima dozvola na pomorskom dobru radi osiguranja da pomorsko dobro 

koriste u opsegu i granicama utvrđenim u dozvoli na pomorskom dobru 

- održavanje reda na pomorskom dobru u općoj upotrebi. 

 

Poslove provedbe reda na pomorskom dobru obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Pučišća pri 

čemu: 

- obavlja poslove nadzora nad provedbom ove Odluke  

- obavlja druge poslove određene ovom Odlukom.  

 

Održavanje reda na pomorskom dobru financira se iz sredstava za upravljanje pomorskim dobrom koja 

su prihod Općine Pučišća i iz vlastitih sredstava Općine Pučišća. 

 

Članak 7.  

Red na pomorskom dobru na području Općine Pučišća propisan ovom Odlukom obavezan je za sve 

pravne i fizičke osobe ako posebnim propisom nije drukčije određeno. 
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NAČIN UREĐENJA I KORIŠTENJA POMORSKOG DOBRA U OPĆOJ UPORABI ZA 

GOSPODARSKE I DRUGE SVRHE 

 

Članak 8. 

Prostorno uređenje na pomorskom dobru u općoj upotrebi mora biti u skladu s prostornim planovima 

Općine Pučišća, Prostornim planom Splitsko-dalmatinske županije, Zakonom o pomorskom dobru i 

morskim lukama i posebnim zakonom kojim se uređuje prostorno planiranje i gradnja. 

 

Redovno upravljanje, uređenje i održavanje pomorskog dobra u općoj upotrebi na području Općine 

Pučišća obavlja se u skladu s Planom upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Pučišća. 

 

Članak 9. 

Oprema na pomorskom dobru u općoj upotrebi su: plažne ograde, montažne stepenice, tuševi, kabine 

za presvlačenje, klupe, stolovi, zaštitne ograde, zaštitni stupići, kante i koševi za otpatke, rekreacijska 

oprema, sprave za igru, putokazi, stalci za bicikle, informacijske ploče, posude za cvijeće i slično.  

 

Oprema iz stavka 1. ovog članka mora biti uredna te u stanju funkcionalne sposobnosti i ispravnosti. 

 

Zabranjeno je postavljati opremu bez ili suprotno odobrenju Jedinstvenog upravnog odjela Općine 

Pučišća.  

 

Zabranjeno je oštećivanje, uništavanje, šaranje ili na bilo koji način devastiranje, uklanjanje, 

premještanje i upotrebljavanje opreme suprotno osnovnoj namjeni.   

 

Članak 10. 

Općina Pučišća dužna je pri uređenju i opremanju objekata na pomorskom dobru dužna voditi računa 

da osigura mogućnost korištenja površina pomorskog dobra u općoj upotrebi osobama smanjene 

pokretljivosti na način da budu uklonjene prepreke sukladno propisu kojim se uređuje osiguranje 

pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti.  

 

Članak 11. 

Općina Pučišća može izdati dozvolu za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru i korištenje 

pomorskog dobra sukladno Zakonu i Planu upravljanja pomorskim dobrom na području Općine 

Pučišća. 

 

Dozvola se može dati samo za obavljanje djelatnosti i korištenje pomorskog dobra manjeg značaja. 

 

Dozvola na pomorskom dobru ne može se dati ponuditelju koji je koristio pomorsko dobro bez valjane 

pravne osnove i/ili uzrokovao štetu na pomorskom dobru. 

 

Rješenje o davanju dozvole na pomorskom dobru je upravni akt na temelju kojeg gospodarski subjekt 

- ovlaštenik dozvole stječe pravo na obavljanje djelatnosti kojom se ne ograničava opća upotreba 

pomorskog dobra.  

 

Zabranjeno je obavljati djelatnosti i koristiti pomorsko dobro bez dozvole ili protivno dozvoli iz stavka 

1. ovog  članka.  

 

Ovlaštenik dozvole dužan je na području pomorskoga dobra za koje mu je izdata dozvola osigurati 

zaštitu okoliša, sanitarno-higijenske uvjete i zaštitu od onečišćenja u skladu s pozitivnim pravnim 

propisima Republike Hrvatske te za vrijeme trajanja dozvole brinuti se o sigurnosti ljudi i imovine te 

održavati, štititi i koristiti pomorsko dobro pažnjom dobrog gospodara.  

 

Ovlaštenik dozvole ne smije onemogućiti i/ili ograničiti pristup pomorskome dobru za koje je izdata 

dozvola i/ili onemogućiti i/ili ograničiti prolazak duž pomorskog dobra, te umanjiti, ometati ili 
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onemogućiti i/ili ograničiti korištenje susjednih dijelova pomorskoga dobra prema njihovoj namjeni, a 

dodijeljeno pomorsko dobro dužan je čuvati i unapređivati. 

 

GRAĐENJE GRAĐEVINA KOJE SE PREMA POSEBNIM PROPISIMA GRADE BEZ 

GRAĐEVINSKE DOZVOLE I GLAVNOG PROJEKTA  

 

Članak 12. 

Kiosci i drugi objekti gotove konstrukcije, tende, jednostavni podesti otvorenih terasa i slično, moraju 

biti postavljeni u skladu s propisima kojima se uređuju jednostavne i druge građevine koje se mogu 

graditi bez građevinske dozvole i glavnog projekta, a koje služe obavljanju djelatnosti na pomorskom 

dobru.  

 

Članak 13. 

Općina Pučišća smije graditi isključivo građevine i izvoditi zahvate u prostoru pomorskog dobra koji 

se prema posebnim propisima kojima se uređuje građenje ne smatraju građenjem, koje trajno služe 

općoj upotrebi (potporni i zaštitni zidovi, šetnice, odmorišta, održavanje, rekonstrukcija ili uklanjanje 

postojećih građevina i sl.) izvan područja danog u koncesiju i lučkog područja luke otvorene za javni 

promet, sve u skladu sa Zakonom i posebnim propisima kojima se uređuje prostor, gradnja i zaštita 

prirode. 

 

Planiranje i građenje građevina koje se prema posebnim propisima grade bez građevinske dozvole i 

glavnog projekta i drugi zahvati na pomorskom dobru koji se ne smatraju građenjem moraju se 

provoditi tako da se osigura prolaz uz more i do mora. 

 

ODRŽAVANJE ČISTOĆE I ČUVANJE POVRŠINA POMORSKOG DOBRA U OPĆOJ 

UPORABI  

 

Članak 14. 

Redovno čišćenje i održavanje pomorskog dobra u općoj upotrebi obavlja se sukladno Programu 

održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Pučišća i Planu upravljanja pomorskim 

dobrom na području Općine Pučišća.  

            

Članak 15. 

Održavanje pomorskog dobra u smislu otklanjanja posljedica izvanrednih događaja i više sile, koja 

nije uzrokovana nedostatkom redovnog održavanja pomorskog dobra u obvezi je Splitsko-dalmatinske 

županije. 

 

MJERE ZA ODRŽAVANJE REDA NA POMORSKOM DOBRU 

 

Članak 16. 

Na pomorskom dobru u općoj upotrebi zabranjeno je: 

- protupravno ograničavati opću upotrebu pomorskog dobra  

- protupravno onemogućavati prolaz duž pomorskog dobra 

- protupravno zauzimati površine pomorskog dobra  

- protupravno postavljati predmete 

- protupravno izvoditi bilo kakve građevinske radove 

- onečišćavati i oštećivati pomorsko dobro 

- ostavljati motocikle, vozila, strojeve, uređaje i plovila 

- izlagati i nuditi robu na prodaju putem pokretnih prodavača  

- oštećivati i/ili uništavati zelenilo 

- postavljati reklamne predmete bez dozvole 

- kampirati  

- izlijevati otpadne tekućina bilo koje vrste 

- upotrebljavati sapune, šampone, deterdžente ili druga kemijska sredstva  
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- kopati i odvoziti plažni šljunak i sličan materijal 

- kupanje pasa, osim na plažama predviđenim za pse 

- šetati pse bez povodca 

- prati pse i druge kućne ljubimce  

- izlijevati fekalije 

- paliti vatru. 

 

Članak 17. 

Mjere za održavanje reda na pomorskom dobru i nadzor provedbe ove Odluke provode pomorski redar 

i Jedinstveni upravni odjel Općine Pučišća.   

 

Pomorski redar dužan je kao službenu tajnu čuvati dokumentaciju, činjenice i podatke utvrđene 

odnosno nastale u postupku. 

 

Članak 18. 

Pomorski redar mora imati najmanje gimnazijsko srednjoškolsko obrazovanje ili četverogodišnje 

strukovno srednjoškolsko obrazovanje. 

 

Pomorski redar u obavljanju službene dužnosti nosi službenu odoru i ima službenu iskaznicu. 

 

Izgled službene odore te izgled i sadržaj službene iskaznice pomorskog redara propisuje Općinsko 

vijeće Općine Pučišća. 

 

Članak 19. 

U provedbi nadzora nad provedbom ove Odluke pomorski redar je ovlašten: 

- zatražiti i pregledati isprave (osobna iskaznica, putovnica, izvod iz sudskog registra i sl.) na 

temelju kojih može utvrditi identitet stranke ili zakonskog zastupnika stranke, kao i drugih 

osoba nazočnih prilikom nadzora 

- uzimati izjave od odgovornih osoba radi pribavljanja dokaza o činjenicama koje se ne mogu 

izravno utvrditi, kao i od drugih osoba nazočnih prilikom nadzora 

- zatražiti pisanim putem od stranke točne i potpune podatke i dokumentaciju potrebnu u 

nadzoru 

- prikupljati dokaze i utvrđivati činjenično stanje na vizualni i drugi odgovarajući način 

(fotografiranjem, snimanjem kamerom, videozapisom i sl.) 

- obavljati i druge radnje u svrhu provedbe nadzora. 

 

U provedbi nadzora nad provedbom ove Odluke pomorski redar ima pravo i obvezu rješenjem ili na 

drugi propisani način narediti fizičkim i pravnim osobama mjere za održavanje reda propisane ovom 

Odlukom. 

 

Optužni prijedlog za prekršaje propisane Zakonom i/ili ovom Odlukom koje u nadzoru utvrdi 

pomorski redar podnosi Jedinstveni upravni odjel Općine Pučišća. 

 

Članak 20. 

Javnopravna tijela te pravne i fizičke osobe obvezne su pomorskom redaru, bez naknade za rad i 

troškove, u roku koji im odredi, omogućiti provedbu nadzora i osigurati uvjete za neometan rad u 

okviru njegovih ovlaštenja.  

 

Jedinstveni upravni odjel Općine Pučišća ovlašten je zatražiti pomoć policije ako se prilikom izvršenja 

rješenja otpor osnovano očekuje. 

 

 

 

 



Broj 6/23                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               15. prosinca 2023. 

 

13 

 

 

Članak 21. 

Kada pomorski redar utvrdi povredu propisa čije izvršenje je ovlašten nadzirati, obvezan je po 

službenoj dužnosti pokrenuti upravni postupak i narediti odgovarajuće mjere u skladu s ovom 

Odlukom. 

 

Kada pomorski redar utvrdi da nije povrijeđen propis čije izvršenje je ovlašten nadzirati, pa stoga 

nema uvjeta za pokretanje upravnog postupka, pisanim putem će o tome obavijestiti poznatog 

prijavitelja u roku od osam dana od dana utvrđenja činjeničnog stanja. 

 

Članak 22. 

Mjere za održavanje reda na pomorskom dobru propisane ovom Odlukom pomorski redar naređuje 

rješenjem osobi koja je povrijedila ovu Odluku odnosno osobi koja je obvezna otkloniti utvrđenu 

povredu. 

 

Ako se osoba iz stavka 1. ovoga članka ne može utvrditi, rješenje se donosi protiv nepoznate osobe. 

 

Ako pomorski redar utvrdi povredu propisa čije izvršenje je ovlašten nadzirati, može donijeti rješenje i 

bez saslušanja stranke. 

 

Poslove iz stavka 1. ovoga članka pomorski redar obavlja kao javnu ovlast te je ovlašten provesti 

izvršenje rješenja koje donese. 

 

Kada okolnosti slučaja zahtijevaju hitno izvršenje radi sprječavanja daljnjeg protupravnog ponašanja, 

a predmet uklanjanja je predmet koji se može brzo i jednostavno ukloniti s pomorskog dobra u općoj 

upotrebi, tada se mjera uklanjanja može donijeti i usmenim rješenjem koje se izvršava na licu mjesta 

putem pomorskog redara ili putem treće osobe, bez donošenja posebnog rješenja o izvršenju. Subjekt 

nadzora dužan je u roku od osam dana od dana donošenja usmenog rješenja postupiti po usmenom 

rješenju a pomorski redar dužan je sastaviti pisani otpravak tog rješenja i dostaviti ga subjektu nadzora 

u roku od osam dana od dana donošenja usmenog rješenja.  

 

Članak 23. 

Protiv upravnih akata koje donosi pomorski redar može se izjaviti žalba Ministarstvu. 

 

Žalba izjavljena protiv rješenja pomorskog redara ne odgađa njegovo izvršenje. 

 

Protiv usmenog rješenja iz članka 22. stavka 5. ove Odluke žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti 

upravni spor. 

 

Članak 24. 

Pomorski redar dužan je jedanput mjesečno izvršiti nadzor pomorskog dobra na području Općine 

Pučišća radi utvrđenja nezakonitoga građenja ili drugog oštećenja pomorskog dobra, a i po svakoj 

prijavi bilo koje osobe te ako utvrdi nezakonite radnje, dužan je o tome obavijestiti nadležno tijelo 

(nadležne inspekcije, lučku kapetaniju i dr.). 

 

PREKRŠAJNE ODREDBE 

  

Članak 25. 

Postupak po prekršajima na pomorskom dobru u općoj upotrebi utvrđenim Zakonom i/ili ovom 

Odlukom vodi se po propisima kojima se uređuju prekršaji. 

 

Članak 26. 

Novčane kazne naplaćene za prekršaje propisane ove Odlukom prihod su Proračuna Općine Pučišća. 
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Članak 27. 

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 EUR kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako: 

- postupi suprotno članku 9. stavku 3. i 4. 

- obavlja djelatnosti i koristi pomorsko dobro bez dozvole ili protivno dozvoli (članak 13. 

stavak 5.) 

- postupi suprotno članku 16. 

- postupi suprotno članku 20. stavak 1. 

 

Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 EUR kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi koja 

počini prekršaj iz stavka 1. ovog članka. 

 

Novčanom kaznom u iznosu od 300,00 EUR kaznit će se fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja 

drugu samostalnu djelatnost koja počini prekršaj iz stavka 1. ovog članka. 

 

Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 EUR kaznit će se fizička osoba koja počini prekršaj iz stavka 

1. ovog članka. 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 28. 

U slučaju da su pojedine odredbe Odluke o komunalnom redu u suprotnosti s odredbama ove Odluke, 

na pomorskom dobru u općoj upotrebi primjenjuju se odredbe ove Odluke. 

 

Članak 29. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 342-01/23-01/11 

Ur.broj: 2181-44-01-23-03 

Pučišća, 14. prosinca 2023. g. 

       Predsjednica Općinskog vijeća 

       Općine Pučišća 

Roberta Rošker, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 57. stavka 3.  Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ br. 115/16, 106/18, 

121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23), članka 2. Pravilnika o paušalnom  oporezivanju djelatnosti 

iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu („Narodne novine“ br. 1/19, 1/20, 138/20, 1/21 i 

156/22) i članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13, 2/18, 2/21 i 5/21 – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 13. sjednici 

održanoj dana 14. prosinca 2023. godine donosi       

 

ODLUKU 

o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu  

na području Općine Pučišća 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se visina  paušalnog poreza po krevetu, po smještajnoj jedinici u kampu i/ili 

kamp-odmorištu i po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj koji se nalaze na području 

Općine Pučišća. 

 

Članak 2. 

Visina paušalnog poreza po krevetu, po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu i po 

smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj određuje se prema naselju odnosno katastarskim 

granicama naselja u kojem se pruža usluga smještaja sukladno sljedećoj tablici: 
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NASELJE VISINA PAUŠALNOG POREZA (EUR) 

 

Pučišća 40,00 

Gornji Humac 30,00 

Pražnica 25,00 

 

Članak 3. 

Ova Odluka dostaviti će se Ministarstvu financija, Poreznoj upravi u roku od osam dana od dana 

njezina donošenja. 

 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu, po 

smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj na području 

Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 1/19). 

 

Članak 5. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Općine Pučišća“, a stupa na snagu 1. siječnja 2024. 

godine.  

 

Klasa: 410-01/23-01/04 

Ur.broj: 2181-44-01-23-03 

Pučišća, 14. prosinca 2023. g. 

        Predsjednica Općinskog vijeća 

        Općine Pučišća 

        Roberta Rošker, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 42. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ br. 115/16, 101/17, 

114/22 i 114/23) i članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 

1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21 – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 

13. sjednici održanoj dana 14. prosinca 2023. godine donijelo je  
 

 

ODLUKU 
o općinskim porezima Općine Pučišća 

 

OPĆE ODREDBE  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se vrste poreza, porezni obveznik, porezna osnovica, stopa i visina poreza te 

način obračuna i plaćanja poreza koji su vlastiti izvori prihoda Općine Pučišća.  

 

Članak 2 

Općinski porezi na području Općine Pučišća su:  

- porez na potrošnju  

- porez na kuće za odmor. 

 

 POREZ NA POTROŠNJU 

 

Članak 3. 

Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, rakiju i žestoka pića), prirodnih vina, 

specijalnih vina, piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima. 
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Članak 4. 

Obveznik poreza na potrošnju je pravna i fizička osoba koja pruža ugostiteljske usluge na području 

Općine Pučišća. 

 

Osnovicu poreza na potrošnju čini prodajna cijena pića koje se proda u ugostiteljskim objektima, a u 

koju nije uključen porez na dodanu vrijednost. 

 

Obračunsko razdoblje poreza na potrošnju je od prvog do posljednjeg dana u mjesecu.  

 

Utvrđenu obvezu poreza na potrošnju za obračunsko razdoblje iz stavka 3. ovoga članka porezni 

obveznik iskazuje na obrascu PP-MI-PO i predaje ga do 20. dana u mjesecu za prethodni mjesec. 

Utvrđenu obvezu porezni obveznik dužan je platiti do posljednjeg dana u mjesecu za prethodni 

mjesec.  

 

Obrazac iz stavka 4. ovog članka podnosi se nadležnoj ispostavi Porezne uprave prema sjedištu 

odnosno prebivalištu ili uobičajenom boravištu poreznog obveznika zbirno za sve poslovne prostore.  

 

Članak 5. 

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3 %. 

 

POREZ NA KUĆE ZA ODMOR 

 

Članak 6. 

Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizičke osobe koje su vlasnici kuća za odmor na području 

Općine Pučišća. 

 

Obveza plaćanja poreza na dohodak s osnove obavljanja djelatnosti iznajmljivanja stanova, soba i 

postelja putnicima i turistima te organiziranja kampova prema odredbama posebnog propisa o porezu 

na dohodak nema utjecaja na utvrđivanje statusa kuće za odmor. 

 

Članak 7. 

Kućom za odmor smatra se svaka zgrada, dio zgrade ili stan koji se koriste povremeno ili sezonski. 

 

Kućom za odmor ne smatraju se gospodarstvene zgrade koje služe za smještaj poljoprivrednih 

strojeva, oruđa i drugog pribora. 

 

Članak 8. 

Porez na kuće za odmor plaća se godišnje po m2 korisne površine kuće za odmor i to: 

- za vlasnike kuća za odmor čiji se objekti nalaze na području k.o. Pučišća  - 3,50 EUR/m2   

- za vlasnike kuća za odmor čiji se objekti nalaze na području k.o. Gornji Humac i k.o. Pražnica 

- 2,00 EUR/m2.   

 

Članak 9. 

Korisna površina kuće za odmor utvrđuje se sukladno propisima kojima se utvrđuje korisna površina 

objekta za obračun komunalne naknade. 

 

Članak 10. 

Porez na kuće za odmor ne plaća se na kuće za odmor koje se ne mogu koristiti zbog ratnih razaranja i 

prirodnih nepogoda (poplava, požar, potres) te starosti i trošnosti. 

 

Porez na kuće za odmor ne plaća se na kuće za odmor za vrijeme dok su u njima smješteni prognanici 

i izbjeglice. 
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Porez na kuće  za odmor ne plaća se  na odmarališta u vlasništvu jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave  koja  služe  za  smještaj  djece u dobi do  15 godina. 

 

Članak 11. 

Obveznik poreza na kuće za odmor mora nadležnoj Poreznoj upravi dostaviti podatke o kući za odmor 

koji se odnose na mjesto gdje se nalazi taj objekt  te korisnu površinu, kao i podatke  o poreznom 

obvezniku. 

 

Podatke  iz stavka 1.  ovog članka treba dostaviti do  31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez na 

kuće za odmor. 

 

Porez na  kuće za odmor plaća se  u roku od 15 dana od dana dostave rješenja o  utvrđivanju tog 

poreza. 

 

PROVEDBENE ODREDBE 

 

Članak 12. 

Nadležno porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu lokalnih poreza propisanih člankom 2. ove Odluke je 

Porezna uprava – Ispostava u Supetru. 

 

Članak 13. 

Na postupak utvrđivanja i naplate poreza iz ove Odluke te druga postupovna pitanja koja nisu uređena 

ovom Odlukom primjenjuje se zakon kojim je uređen porezni postupak. 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 14. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o općinskim porezima Općine Pučišća 

(„Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 6/17 i 1/18). 

 

Članak 15. 

Postupci u vezi s utvrđivanjem i naplatom općinskih poreza započeti do dana stupanja na snagu ove 

Odluke dovršit će se prema odredbama Odluke o općinskim porezima Općine Pučišća („Službeni 

glasnik Općine Pučišća“ br. 6/17 i 1/18). 

 

Članak 16. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Općine Pučišća“, a stupa na snagu 1. siječnja 2024. 

godine. 

 

Klasa: 410-01/23-01/03 

Ur.broj: 2181-44-01-23-03 

Pučišća, 14. prosinca 2023. g. 

    

    Predsjednica Općinskog vijeća 

       Općine Pučišća 

          Roberta Rošker, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Temeljem članka 41.  stavka 4.  Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ br. 115/16, 101/17, 

114/22 i 114/23), suglasnosti Ministarstva financija da Porezna uprava može obavljati poslove 

utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave („Narodne novine“ br. 1/17) i članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni 

glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21 – pročišćeni tekst), Općinsko 

vijeće Općine Pučišća na svojoj 13. sjednici održanoj dana 14. prosinca 2023. godine donijelo je 
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ODLUKU 

o prijenosu  poslova utvrđivanja i naplate  

općinskih poreza na Poreznu upravu za 2024. godinu 

 

Članak 1. 

U cijelosti se prenose poslovi utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate svih 

općinskih poreza na Poreznu upravu i to sljedećih poreza: 

- porez na potrošnju 

- porez na kuće za odmor. 

 

Članak 2. 

Porezna uprava vršit će utvrđivanje poreza po osnovi podataka kojima raspolaže i podataka koje su 

dužni dostaviti porezni obveznici i nadležne općinske službe. 

 

Članak 3. 

Porezna uprava će do 15-og u mjesecu za prethodni mjesec Općini dostavljati zbirna izvješća o 

utvrđenim i naplaćenim porezima iz članka 1. ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Poreznoj upravi za obavljanje navedenih poslova pripada naknada u iznosu od 5 % od ukupno 

naplaćenih prihoda. 

 

Članak 5. 

Ovlašćuje se FINA da naknadu iz članka 4. ove Odluke obračuna i uplati u Državni proračun do 

zadnjeg dana u mjesecu za protekli mjesec. 

 

Članak 6. 

U slučaju opoziva Suglasnosti Ministarstva finacija da Porezna uprava može obavljati poslove 

utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate županijskih, općinskih ili gradskih 

poreza, ova Odluka ostaje na snazi do 31. prosinca godine u kojoj je Suglasnost opozvana. 

 

Članak 7. 

Ova Odluka  objavit će se u „Službenom glasniku Općine Pučišća“, a stupa na snagu od 1. siječnja 

2024. godine. 

 

Klasa: 410-01/23-01/05 

Ur.broj: 2181-44-02-23-01 

Pučišća, 14. prosinca 2023.  

  

Predsjednica Općinskog vijeća 

                   Općine Pučišća 

   Roberta Rošker, v.r. 

………………………………………………………………………………………………… 
 

Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 

referenduma („Narodne novine“ br. 29/19 i 98/19) i članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni 

glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21 – pročišćeni  tekst), Općinsko 

vijeće Općine Pučišća na svojoj 13. sjednici održanoj dana 14. prosinca 2023. godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih u  

Općinskom vijeću Općine Pučišća i nezavisnih vijećnika za 2024. godinu 
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Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih u 

Općinskom vijeću Općine Pučišća i nezavisnih vijećnika za 2024. godinu, a koja se osiguravaju u 

Proračunu Općine Pučišća te njihova raspodjela za 2024. godinu. 

 

Članak 2. 

U Proračunu Općine Pučišća za razdoblje iz članka 1. ove Odluke osiguravaju su sredstva za 

financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću i nezavisnih vijećnika u iznosu od 

1.350,00 eura.  

 

Članak 3. 

Pravo na financiranje iz sredstava Proračuna imaju političke stranke koje su prema konačnim 

rezultatima izbora dobile mjesto člana u Općinskom vijeću i nezavisni vijećnici. 

 

Članak 4. 

Sredstva iz članka 2. ove Odluke raspoređuju se na način da se utvrđuje jednaki iznos sredstava za 

svakog člana Općinskog vijeća tako da pojedinoj političkoj stranci koja je bila predlagatelj liste 

pripadaju sredstva razmjerna broju dobivenih mjesta članova Općinskog vijeća prema konačnim 

rezultatima izbora za članove Općinskog vijeća. 

 

Ako nezavisni vijećnik postane član političke stranke koja participira u Općinskom vijeću, sredstva za 

redovito godišnje financiranje iz Proračuna Općine Pučišća pripadaju političkoj stranci čiji je on 

postao član i doznačuju se na račun te političke stranke u razdoblju do isteka njegova mandata, 

neovisno o eventualnom istupanju iz te stranke u navedenom razdoblju. 

 

Nezavisni vijećnik dužan je najkasnije u roku od 15 dana od dana stupanja u članstvo političke stranke 

o tome pisano izvijestiti Općinsko vijeće Općine Pučišća. 

 

Članak 5. 

Nezavisni vijećnici mogu se odreći prava na redovito godišnje financiranje iz Proračuna Općine 

Pučišća izjavom koja se dostavlja Općinskom vijeću Općine Pučišća, Državnom izbornom 

povjerenstvu i Državnom uredu za reviziju. 

 

Članak 6. 

Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se iznos od 150,00 eura godišnje. 

 

Članak 7. 

Političkim strankama zastupljenim u Općinskom vijeću i nezavisnim vijećnicima raspoređuju se 

sredstva koja se osiguravaju u Proračunu Općine Pučišća za 2024. godinu na način utvrđen u članku 4. 

ove Odluke prema sljedećoj tablici: 

Naziv političke stranke/ ime i prezime  

nezavisnog vijećnika 

Ukupan broj 

članova 

Ukupan iznos 

sredstava (€) 

Hrvatska demokratska zajednica (HDZ) 4 600,00 

Nezavisni vijećnik Milan Kalilić  1 150,00 

Nezavisni vijećnik Petar Klinčić 1 150,00 

Nezavisna vijećnica Roberta Rošker 1 150,00 

Nezavisna vijećnica Doris Martinić Antičević  1 150,00 

Socijaldemokratska partija Hrvatske (SDP) 1 150,00 

UKUPNO ZA 2024. GODINU:  1.350,00 
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Članak 8. 

Raspoređena sredstva iz članka 7. ove Odluke doznačuju se na žiro račun političke stranke odnosno na 

poseban račun nezavisnog vijećnika tromjesečno u jednakim iznosima odnosno ako se početak ili 

završetak mandata ne poklapaju s početkom ili završetkom tromjesečja, u tom se tromjesečju isplaćuje 

iznos razmjeran broju dana trajanja mandata. 

 

Političke stranke odnosno članovi Općinskog vijeća izabrani s liste grupe birača dužni su dostaviti broj 

žiro-računa za redovito financiranje svoje djelatnosti Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Pučišća.

   

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2024. godine i objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Pučišća“. 

 

Klasa: 400-01/23-01/14 

Ur.broj: 2181-44-02-23-01 

Pučišća, 14. prosinca 2023.  

Predsjednica Općinskog vijeća 
       Općine Pučišća 

Roberta Rošker, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 91/96, 

68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 

81/15 i 94/17), članka 104. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 110/18 

i 32/20) i članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13, 2/18, 2/21 i 5/21 – pročišćeni tekst),  Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 13. sjednici 

održanoj dana 14. prosinca 2023.  godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o davanju na privremeno korištenje javnih površina 

 na području Općine Pučišća 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i način davanja na privremeno korištenje javnih površina, naknade 

za privremeno korištenje javnih površina, način privremenog korištenja javnih površina i nadzor nad 

privremenim korištenjem javnih površina. 

 

Članak 2. 

Javne površine u smislu ove Odluke su ulice, ceste, trgovi, javni prolazi, javna stubišta, mostovi, 

parkirališta, pješački staze i putovi, parkovi, park-šume, šetališta, drvoredi, travnjaci, dječja igrališta, 

sportsko-rekreacijske površine i sl., osim javnih površina koje su knjižno ili izvanknjižno opterećene 

pravom prolaza. 

 

Javnim površinama u smislu ove Odluke smatraju se i kupališta, pristaništa, uređene obale, mola, 

lukobrani dok se na njima ne utvrdi granica pomorskog dobra odnosno lučkog područja. 

 

Članak 3. 

Pravne i fizičke osobe zainteresirane za privremeno korištenje javnih površina podnose zahtjev 

općinskom načelniku Općine Pučišća. 

 

Zahtjevi za privremeno korištenje javnih površina u pravilu se podnose na temelju javnog poziva za 

dostavu zahtjeva koji se objavljuje u pravilu najkasnije do konca veljače za tekuću godinu u trajanju 

ne kraćem od 15 dana i to na oglasnim pločama i službenim mrežnim stranicama Općine Pučišća. 
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Iznimno, može se razmatrati i zahtjev podnesen izvan roka predviđenog javnim pozivom, u kojem 

slučaju prednost imaju zahtjevi podneseni na temelju javnog poziva.  

 

Zahtjev treba sadržavati popunjen i ovjeren obrazac zahtjeva za davanje na privremeno korištenje 

javnih površina koji se objavljuje uz javni poziv iz stavka 2. ovog članka, a koji minimalno sadrži: 

- tvrtku ili naziv odnosno ime i prezime podnositelja s adresom sjedišta odnosno prebivališta, 

- dokaz o registraciji za obavljanje djelatnosti za koju se traži javna površina ako je primjenjivo, 

- opis namjene za koju se traži korištenje javne površine,  

- izgled, veličinu i tip naprave/opreme koja se namjerava postaviti na javnu površinu ako je 

primjenjivo,  

- opis, površinu i način uređenja javne površine ako je primjenjivo, 

- vrijeme korištenja javne površine. 

 

Članak 4. 

Općinski načelnik je dužan odlučiti o zahtjevu u roku od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva ili u 

istom roku zatražiti njegovu dopunu.  

 

U slučaju da je za istu javnu površinu zahtjeve podnijelo više zainteresiranih osoba i u drugim 

slučajevima kada je to potrebno po ocjeni općinskog načelnika, o zahtjevima raspravlja Povjerenstvo 

za davanje na privremeno korištenje javnih površina koje imenuje Općinsko vijeće Općine Pučišća.   

 

Povjerenstvo iz prethodnog stavka daje prijedlog općinskom načelniku o načinu rješavanja pristiglih 

zahtjeva.  

 

Općinski načelnik samostalno ili po prijedlogu Povjerenstva iz stavka 2. ovog članka o pristiglom 

zahtjevu može zatražiti mišljenje nadležnog konzervatorskog odjela i/ili Općinskog vijeća Općine 

Pučišća u kojem slučaju se produžuje rok iz stavka 1. ovog članka do pribavljanja zatraženih 

mišljenja. 

  

Ako se zahtjev prihvati, općinski načelnik s podnositeljem zahtjeva zaključuje ugovor o privremenom 

korištenju javne površine. 

 

Ukoliko se zahtjev ne prihvaća, općinski načelnik u roku iz stavka 1. ovog članka o tome dostavlja 

obavijest podnositelju uz obrazloženje razloga za odbijanje zahtjeva.      

  

Članak 5. 

Prilikom razmatranja zahtjeva iz članka 3. ove Odluke uzet će se u obzir sljedeći kriteriji: 

- primjerenost lokacije za namjenu za koju se traži javna površina, 

- namjena za koji se traži javna površina odnosno interes Općine za djelatnostima koje se 

namjeravaju obavljati na javnoj površini, 

- vizualni izgled naprave koja se postavlja na javnu površinu i uklopljenost u ambijent i 

lokaciju, 

- urednost podnositelja zahtjeva u podmirivanju obveza u prijašnjim godinama po osnovi 

korištenja javne površine i po drugim osnovama prema Općini Pučišća. 

 

U slučaju da je za istu javnu površinu zahtjeve podnijelo više zainteresiranih osoba, osim kriterija iz 

stavka 1. ovog članka, prednost će imati podnositelji: 

- čiji ugostiteljski objekt/mjesto pružanja ugostiteljskih usluga neposredno gravitira traženoj 

javnoj površini u slučaju kad se radi o davanju u zakup javne površine za pružanje 

ugostiteljskih usluga,  

- koji su u neposrednom prethodnom razdoblju imali zaključen ugovor za istu javnu površinu i 

uredno ga izvršili, 

- koji su sudjelovali u financiranju uređenja lokacije u prethodnom razdoblju, a koja uređenja su 

provedena uz suglasnost Općine,  
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- obrti i pravne osobe koje u trenutku podnošenja zahtjeva imaju više zaposlenih djelatnika s 

prebivalištem na području Općine Pučišća, 

- fizičke osobe koje imaju prebivalište na području Općine Pučišća, 

- podnositelji koji su ranije podnijeli zahtjev.  

 

Članak 6. 

Ugovor o privremenom korištenju javne površine sadrži: 

- opis i površinu javne površine izraženu u m2, 

- namjenu korištenja javne površine,  

- izgled, veličinu i tip naprave koja se postavlja na javnu površinu ako je primjenjivo, 

- vrijeme korištenja javne površine, 

- visinu naknade, rokove i način plaćanja, 

- obveze korisnika javne površine (npr. održavanje čistoće, reda i mira, eventualno vraćanje u 

prvobitno stanje), 

- uvjete i način raskida ugovora, 

- ostale odredbe. 

 

Ako podnositelj zahtjeva ne potpiše ugovor u roku od 30 dana od dana dostave ugovora od strane 

Općine, smatrat će se da je odustao od zahtjeva. 

 

Članak 7. 

Korisnik javne površine prilikom njenog korištenja ne smije: 

- ometati odvijanje prometa vozilima i/ili ometati kretanje pješacima te prilaza  poslovnim i 

stambenim objektima, 

- onemogućavati i/ili ometati održavanje komunalnih objekata i uređaja, 

- na javnoj površini postavljati LED svjetleća crijeva i druge svjetleće ukrase osim u vrijeme 

božićnih i novogodišnjih blagdana, 

- prilikom obavljanja djelatnosti širiti prekomjerne emisije (dim, neugodni mirisi, otpadne vode, 

buka i sl.). 

 

Korisnik je dužan javnu površinu održavati u uzornom redu i u svemu poštivati naloge komunalnog 

redara. 

 

Članak 8. 

Naknada za privremeno korištenje javnih površina iznosi: 

 

Redni 

broj 

Opis namjene javne površine Jed. 

mjere 

Rok 

korištenja 

Iznos 

(EUR) 

1.  Štekat pored ugostiteljskog objekta/mjesta pružanja 

ugostiteljskih usluga  

m2 godina 30,00 

2.  Štekat uz obalnu šetnicu (s morske strane dužobalne 

prometnice)  

m2 godina 40,00 

3.  Štekat natkriven betonskom pločom ili nadstrešnicom m2 godina 50,00 

4.  Montažni šank na štekatu – po ukupnoj površini šanka s 

pripadajućim radnim prostorom šanka    

m2 godina 75,00 

5.  Montažna tenda na javnoj površini s vertikalnim 

nosačima sidrenim u tlo – po ukupnoj natkrivenoj 

površini otvorene tende  

m2 godina 10,00 

6.  Montažno ostakljenje javne površine – po ukupnoj 

zatvorenoj/ostakljenoj javnoj površini  

m2 godina 50,00 

7.  Montažni pod na javnoj površini m2 godina 10,00  

8.  Kiosk (prijenosni zatvoreni objekt do 12 m2 bruto 

površine) 

kom godina 1.200,00 

9.  Različiti štandovi za prodaju/izlaganje roba/usluga  

(5-10 m2 bruto površine) 

kom godina 850,00 
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10.  Različiti štandovi, stalci ili police za prodaju/izlaganje 

roba/usluga (2-5 m2 bruto površine) 

kom godina 600,00 

11.  Različiti štandovi, stalci ili police za prodaju/izlaganje 

roba/usluga (do 2 m2 bruto površine)  

kom godina 250,00 

12.  Postavljanje kamenica ili kamenih ormara za izlaganje ili 

neposrednu prodaju suvenira   

m3 godina 250,00 

13.  Neposredna prodaja iz vozila  paušal godina 250,00 

14.  Prijenosni roštilj  paušal godina 250,00 

15.  Aparati za sok, sladoled, rashladni pultevi i sl.  kom godina 250,00 

16.  Škrinje za sladoled kom godina 400,00 

17.  Bankomat-natkriveni kom godina 1.400,00 

18.  Bankomat-nenatkriveni   800,00 

19.  Korištenje dodatne javne površine   

(uz objekte-naprave iz red. broj 8. -16.) 

m2 godina 30,00 

20.  Samostojeći reklamni pano ili stalak za obavješćivanje 

površine do 1.5 m2 

kom godina 75,00  

21.  Samostojeći reklamni panoi, putokazi i slično, površine 

veće od 1.5 m2 

m2 godina 100,00  

22.  Reklamno platno, transparent, zastava i sl. m2 godina 50,00  

23.  Prodaja ribe na tržnici-ribarnici  paušal godina 200,00 

24.  Prodaja voća i povrća na tržnici  paušal godina 200,00 

25.  Prodaja mješovite robe na tržnici  paušal godina 300,00 

26.  Postavljanje stabilnih naprava za zabavu (do 2 m2 bruto 

površine) 

kom godina 100,00 

27.  Postavljanje stabilnih naprava za zabavu (više od 2m2 

bruto površine) 

m2 godina 15,00 

28.  Korištenje javne površine za postavljanje cirkusa, luna-

parkova, zabavišta, održavanja različitih manifestacija te 

za potrebe snimanja za film i televiziju  

m2 dan 2,00 

29.  Iznajmljivanje automobila, motocikala, mopeda, bicikala 

i sl. 

m2 godina 25,00 

30.  Skladištenje brodova do 5 m dužine kom godina 50,00 

31.  Skladištenje brodova iznad 5 m dužine kom godina 100,00 

32.  Kontejneri za glomazni/građevinski otpad kom dan 5,00 

33.  Građevinska skela m2 dan 1,00 

34.  Skladištenje građevinskog materijala  

(preko 10 dana)  

m2 dan 1,00 

35.  Ostalo m2 dan 1,00 

36.  Davanje na korištenje označenih parkirnih mjesta  poz. godina 150,00  

 

Za redne brojeve 1., 2. i 3. iz gornje tablice obračunava se ukupna tlocrtna površina koju neki 

štekat/ugostiteljska terasa zauzima zajedno s pripadajućim elementima terase (stolovi, stolice, 

žardinjere, prolazi, šank s radnim prostorom i sl.), a na istu površinu se dodatno obračunavaju 

poboljšice u vidu montažnih tendi, poda, ostakljenja i šanka s radnom površinom (redni brojevi 4., 5, 

6. i 7.).  

 

Za prodaju na tržnici i ribarnici može se odobriti korištenje radne površinu do 2 m2. Iznimno, ukoliko 

nema drugih korisnika s važećim ugovorom, korisnik može koristiti i veću radnu površinu bez 

plaćanja dodatne naknade. 

 

Obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima registriranim na području Općine Pučišća odobrit će se 

prodaja voća i povrća na tržnici bez plaćanja naknade. 

 

U posebnim slučajevima, kada je to opravdano zbog općeg interesa, humanih razloga i sl., općinski 

načelnik može odobriti korištenje označenih parkirališnih mjesta bez plaćanja naknade.  
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Privremeno korištenje javnih površina za provedbu političkih aktivnosti političkih stranaka ili 

građanskih inicijativa (privremeno postavljanje štandova za prikupljanja potpisa i sl.) odobrava 

općinski načelnik temeljem zahtjeva ovlaštene osobe bez plaćanja naknade pri čemu općinski načelnik 

ima pravo procijeniti primjerenost tražene lokacije u odnosu na sigurnost prometa i druge okolnosti te 

po potrebi odrediti zamjensku lokaciju koja je najbliža traženoj.    

 

Članak 9. 

Naknada iz članka 8. ove Odluke umanjuje se za 50 % za područje naselja Gornji Humac i Pražnica. 

 

Naknada iz članka 8. ove Odluke uvećava se za 10 % kad je korisniku ugovorom osiguran priključak 

na električnu mrežu. 

 

Naknada iz članka 8. ove Odluke uvećava se za 10 % kad je korisniku ugovorom osiguran priključak 

na vodoopskrbu i/ili odvodnju otpadnih voda. 

 

Naknada iz članka 8. ove Odluke uvećava se za 10 % kad je korisniku ugovorom osigurana mogućnost 

korištenja javnog sanitarnog čvora kao preduvjeta za namjensko korištenje javne površine.  

 

Za javnu površinu koja je opremljena zasebnim priključcima na komunalnu infrastrukturu koje koristi 

samo jedan korisnik, ugovorom će se odrediti obveza korisnika da podmiruje stvarne troškove tih 

priključaka.  

 

Za javne površine na kojima priključke na komunalnu infrastrukturu koristi više korisnika zajedno, 

ugovorom će se odrediti paušalno plaćanje troškova priključka u iznosu 10 % naknade iz članka 8. ove 

Odluke za svaki pojedini priključak (elektroopskrba, vodoopskrba i/ili odvodnja, sanitarni čvor).    

 

Članak 10. 

Odobrenje za privremeno korištenje javne površine na opločenom dijelu Trga sv. Jeronima u 

Pučišćima može dati samo Općinsko vijeće Općine Pučišća osim u slučajevima kad se radi o davanju 

na privremeno korištenje javne površine za održavanje manifestacija od interesa za Općinu Pučišća 

(kulturnih, sportskih, humanitarnih i sl.), a koje su primjerenog sadržaja obzirom na blizinu župne 

crkve.  

 

Članak 11. 

Načelnik može dati odobrenje za jednodnevno korištenje javne površine za Dan Općine i u druge dane 

(državni blagdani, manifestacije od interesa za Općinu Pučišća i sl.)  na zahtjev korisnika koji 

prethodno nije zaključio ugovor s Općinom Pučišća bez obveze zaključenja ugovora i bez plaćanja 

naknade.  

 

Načelnik može dati odobrenje za korištenje javne površine u svrhu postavljanja božićnih kućica, 

štandova, šatora i drugih aktivnosti vezanih za adventski program u vremenu od 20. studenog do 20. 

siječnja naredne godine na zahtjev korisnika koji prethodno nije zaključio ugovor s Općinom Pučišća 

bez obveze zaključenja ugovora i bez plaćanja naknade.    

 

Korisniku javne površine dozvoljeno je dvostruko proširiti površinu koju koristi prema ugovoru na 

Dan Općine, u dane organiziranja pučkih fešti, sajamskih dana ili manifestacije zabavnog sadržaja 

koju sam organizira uz prethodno odobrenje komunalnog redara.   

 

Članak 12. 

Parkirališna mjesta koja se daju na privremeno korištenje temeljem ove Odluke bit će posebno 

označena i određena u skladu s odredbama Odluke o uređenju prometa na području Općine Pučišća te 

će biti opremljena napravom sa zaključavanjem za blokiranje ulaza na parkirališno mjesto. 
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Ukoliko se postavi zahtjev za dodjelu na privremeno korištenje javne površine za namjenu parkiranja 

vozila, a da zatražena javna površina prethodno nije označena kao parkirališno mjesto, zahtjevu će se 

udovoljiti ukoliko ne bi bio suprotan odredbama Odluke o uređenju prometa te ako su  ispunjeni svi 

ostali uvjeti iz ove Odluke. 

 

U slučaju zaključenja ugovora o privremenom korištenju javne površine iz stavka 2. ovog članka, 

Općina Pučišća će po zaključenju ugovora označiti parkirališno mjesto i postaviti napravu za 

blokiranje ulaza na parkirališno mjesto. 

 

Smatra se da je označavanjem parkirališnog mjesta koje se daje na privremeno korištenje te 

postavljanjem i održavanjem ispravnosti naprave sa zaključavanjem za blokiranje ulaza na parkirališno 

mjesto Općina osigurala to parkirališno mjesto te da nema drugih obveza prema korisniku s kojim je 

sklopljen ugovor.       

 

Članak 13. 

Javna površina daje se na privremeno korištenje na vrijeme koje se računa na dane ili na kalendarsku 

godinu, a najdulje na 365 dana odnosno jednu godinu. 

 

Iznimno od prethodnog stavka, ugovor se nakon isteka kalendarske godine, iz opravdanih razloga 

(nemogućnost korištenja javne površine zbog njenog uređenja, više sile i sl.) može produljiti za 

dodatna 3 (tri) mjeseca bez plaćanja naknade.    

  

Nakon isteka ugovora o privremenom korištenju javne površine korisnik je obvezan predati Općini 

javnu površinu u stanju kakva je bila prije početka korištenja, ukoliko nije drugačije ugovoreno. 

 

Članak 14. 

Općina Pučišća može otkazati ugovor o privremenom korištenju javne površine u svako doba ako: 

- korisnik koristi javnu površinu protivno odredbama ugovora i ove Odluke (korištenje protivno 

namjeni, izmjena izgleda, veličine ili tipa naprave/opreme koja se postavlja, izmjena načina 

uređenja i sl.), 

- korisnik dodijeljenu javnu površinu da na korištenje trećoj osobi, 

- korisnik krši odredbe općinskih odluka o javnom redu i miru, o komunalnom redu, o 

ugostiteljskoj djelatnosti, o uređenju prometa i dr., 

- se ukaže neodložna potreba za uređenjem javne površine od strane Općine Pučišća, 

- nastanu ili se utvrde okolnosti zbog kojih, da su postojale ili bile poznate u trenutku sklapanja 

ugovora o davanju na privremeno korištenje javne površine,  isti, u skladu s odredbama ove 

Odluke, ne bi bio sklopljen.  

 

Ukoliko Općina Pučišća otkaže ugovor o privremenom korištenju javne površine zbog potrebe 

uređenja te javne površine, obvezna je dotadašnjem korisniku ponuditi zaključenje drugog ugovora o 

korištenju druge lokacije ili mu nadoknaditi razmjeran iznos plaćene naknade za ono vrijeme za koje 

neće koristiti javnu površinu. 

 

U slučaju da Općina Pučišća otkaže ugovor o privremenom korištenju javne površine, a korisnik u 

roku od 8 (osam) dana ne prestane s njenim korištenjem, komunalni redar će svojim rješenjem naložiti 

korisniku javne površine uklanjanje opreme i naprava s javne površine te dovođenje javne površine u 

prvobitno stanje. 

  

Članak 15. 

Korisnik javne površine može otkazati ugovor u svako doba i u tom slučaju nema pravo na povrat 

plaćene naknade. 
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Članak 16. 

Općina Pučišća nije obvezna korisniku javne površine urediti zemljište za postavljanje naprave, 

nabaviti i postaviti napravu te osigurati priključke na komunalnu infrastrukturu i mrežu za opskrbu 

električnom energijom. 

     

Članak 17. 

Naknada iz članka 8. ove Odluke plaća se temeljem računa u roku s rokom dospijeća od 15 dana, a 

koji računi se izdaju sukladno ugovoru o privremenom korištenju javne površine.  

 

Ugovorom se može predvidjeti obročno plaćanje naknade pod uvjetom da je cjelogodišnji iznos 

naknade veći od 500,00 EUR, a pri čemu zadnji obrok dospijeva najkasnije 31. prosinca kalendarske 

godine za koju se odobrava korištenje javne površine. 

 

Naknada za privremeno korištenje javne površine plaća se za vrijeme utvrđeno u ugovoru o 

privremenom korištenju javne površine bez obzira na stvarno vrijeme korištenja javne površine.  

 

Ugovor o privremenom korištenju javne površine ne može se zaključiti za vrijeme duže od godinu 

dana osim u iznimnim slučajevima predviđenim ovom Odlukom. 

 

Ugovor o privremenom korištenju javne površine ne obvezuje ugovorne strane na sklapanje ugovora u 

narednim godinama. 

 

Članak 18. 

Nadzor nad provedbom ove Odluke vrši komunalni redar Općine Pučišća primjenjujući odgovarajuće 

odredbe Odluke o komunalnom redu. 

 

Članak 19. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o davanju na privremeno korištenje  

javnih površina na području Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 6/17, 6/19 i 4/23).  

  

Ugovori o privremenom korištenju javne površine sklopljeni po Odluci iz stavka 1. ovog članka ostaju 

na snazi do isteka roka na koji su sklopljeni.   

 

Članak 20. 

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2024. godine, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Pučišća“. 

 

Klasa: 372-02/23-01/03 

Ur.broj: 2181-44-01-23-03 

Pučišća, 14. prosinca 2023. g. 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Općine Pučišća 

Roberta Rošker, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Na temelju članka 29. Statuta Općine  Pučišća („Službeni  glasnik Općine  Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 

5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21 - pročišćeni tekst) i članka 2. stavka 1. Zakona o područjima i sjedištima 

sudova („Narodne novine“ br. 67/18 i 21/22),  Općinsko  vijeće Općine  Pučišća na  svojoj 13. sjednici 

održanoj dana 14. prosinca 2023. godine donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 

I. 

Utvrđuje se da Općinsko vijeće Općine Pučišća nema prijedlog kandidata za imenovanje sudaca 

porotnika za mladež Općinskog suda u Splitu.  
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II. 

Ovaj Zaključak dostavit će se Splitsko-dalmatinskoj županiji, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 740-01/23-01/03 

Ur.broj: 2181-44-02-23-02 

Pučišća, 14. prosinca 2023. g. 

      Predsjednica Općinskog vijeća 

      Općine Pučišća 

      Roberta Rošker, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka  54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 

127/19 i 151/22),  članka 41. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ br. 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik 

Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21 – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće 

Općine Pučišća na svojoj 13. sjednici održanoj dana 14. prosinca 2023. godine donosi  

ODLUKU  

o davanju prethodne suglasnosti na  

Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Pučišća 

 

I. 

Daje se prethodna suglasnost na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Pučišća 

kojeg je utvrdilo Upravno vijeće Dječjeg vrtića Pučišća na sjednici održanoj dana 13. prosinca 2023. 

godine, a koji Pravilnik čini sastavni dio ove Odluke.   

II. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“.  

Klasa: 601-01/23-01/08 

Ur.broj: 2181-44-02-23-02 

Pučišća, 14. prosinca 2023. godine 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Općine Pučišća 

Roberta Rošker, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Na temelju članka 132. Zakona o gradnji („Narodne novine“ br. 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19) i 

članka i članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br.  4/09, 1/13, 5/13, 

6/13, 2/18, 2/21 i 5/21 – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća po pribavljenom Mišljenju 

Turističke zajednice Općine Pučišća od 7. prosinca 2023. godine na svojoj 13. sjednici održanoj dana 

14. prosinca 2023. godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova  

na području Općine Pučišća u 2024. godini 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom privremeno se zabranjuje izvođenje građevinskih radova na području Općine Pučišća 

odnosno određuje se vrsta građevinskih radova i razdoblje u kojem je zabranjeno izvođenje 

građevinskih radova te iznimke i nadzor nad provedbom ove Odluke. 
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Članak 2. 

Pod građevinskim radovima čije se izvođenje ovom Odlukom privremeno zabranjuje smatraju se svi 

građevinski radovi koji se odnose na: 

- zemljane radove i  

- radove na izgradnji konstrukcije građevine. 

 

Članak 3. 

Zabranjuje se izvođenje građevinskih radova iz članka 2. ove Odluke na čitavom području Općine 

Pučišća  osim na području određenom Prostornim planom uređenja Općine Pučišća („Službeni glasnik 

Općine Pučišća“ br. 1/09 i 2/16) kao područje za gospodarenjem otpadom (Pretovarna stanica Brač, 

reciklažno dvorište, odlagalište i dr.) u razdoblju od 15. lipnja do 15. rujna 2024. godine bez obzira na 

doba dana i na vrstu građevine. 

 

Članak 4. 

Iznimno od odredbe članka 3. ove Odluke općinski načelnik može, na zahtjev investitora, dopustiti 

izvođenje: 

- hitnih radova i popravaka na objektima i uređajima komunalne i ostale infrastrukture kojima 

se sprječavaju negativne posljedice po život i zdravlje ljudi kao i veća oštećenja imovine; 

- nužnih radova na sanaciji građevine kada zbog oštećenja postoji opasnost po život i zdravlje 

ljudi 

- radova na komunalnim građevinama i objektima te infrastrukturnim objektima od interesa za 

Općinu Pučišća. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka ne odnosi se na: 

- građevine odnosno radove za čije je građenje odnosno izvođenje utvrđen interes Republike 

Hrvatske, 

- uklanjanje građevina na temelju rješenja građevinske inspekcije ili odluke drugog tijela 

državne vlasti, 

- građenje građevina odnosno izvođenje radova u godini u kojoj je ova Odluka stupila na snagu. 

 

Članak 6. 

Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja komunalni redar Općine Pučišća sukladno odredbama 

Zakona o građevinskoj inspekciji i Naputka o novčanim kaznama koje izriču komunalni redari u 

provedbi Zakona o građevinskoj inspekciji. 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“, a 

primjenjuje se od 1. siječnja 2024. godine. 

 

Klasa: 361-01/23-01/26 

Ur.broj: 2181-44-02-23-03 

Pučišća, 14. prosinca 2023. godine 

      Predsjednica Općinskog vijeća 

       Općine Pučišća 

Roberta Rošker, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 
Na temelju članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13, 2/18, 2/21 i 5/21 – pročišćeni tekst) i članka 2. stavka 2. točke 4. Pravilnika o jednostavnim i 

drugim građevinama i radovima („Narodne novine“ br. 112/17, 34/18, 36/19, 98/19, 31/20 i 74/22), 

Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 13. sjednici održanoj dana 14. prosinca 2023. godine donosi 
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Odluku  

o prihvaćanju dara i postavljanju skulpture  

„Galijot“ akademskog kipara Vladimira Herljevića  

 

Članak 1.  

Ovom Odlukom Općina Pučišća sa zahvalnošću prihvaća skulpturu „Galijot“ izvedenu u bronci kao 

dar počasnog građanina Općine Pučišća akademskog kipara Vladimira Herljevića, a koja  skulptura je 

ujedno njegovo autorsko djelo.  

 

Članak 2.  

Skulptura iz članka 1. ove Odluke postavit će se na kameno postolje duljine 130 cm, širine 70 cm i 

visine 65 cm, a koje se postavlja na istaknuti dio novoizgrađenog gata širine 5 m, k.č. 6632/1, k.o. 

Pučišća uz ulicu Put Macela (srednji gat novoizgrađene obale).    

 

Članak 3.  

Temeljem ove Odluke i u skladu s posebnim propisima mogu započeti radovi na postavljanju 

skulpture iz članka 1. ove Odluke.  

 

Članak 4.  

Troškovi postavljanja skulpture iz članka 1. ove Odluke financirat će se iz Proračuna Općine Pučišća.  

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 611-01/23-01/10 

Ur.broj: 2181-44-02-23-01 

Pučišća, 14.  prosinca 2023. g. 

       Predsjednica Općinskog vijeća 

       Općine Pučišća 

Roberta Rošker, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13, 2/18, 2/21 i 5/21 – pročišćeni tekst), razmatrajući Pismo namjere tvrtke Green Hills Energy, 

Wrangelstr. 5, 12165 Berlin od 19. rujna 2023. godine, Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 13. 

sjednici održanoj dana 14. prosinca 2023. godine donosi sljedeći  

Z A K LJ U Č A K 

I. 

Prima se na znanje Pismo namjere tvrtke Green Hills Energy, Wrangelstr. 5, 12165 Berlin od 19. rujna 

2023. godine kojim se iskazuje interes za ulaganje u razvoj i izgradnju fotonaponske elektrane 

instalirane snage 30 MW u više faza na području Općine Pučišća, na površini koja je Prostornim 

planom uređenja Općine Pučišća predviđena za tu namjenu.   

II. 

Općina Pučišća podržava projekte ulaganja u obnovljive izvore energije te je u tom smislu 

zainteresirana za suradnju s tvrtkom Green Hills Energy na razvoju projekta izgradnje fotonaponske 

elektrane na području Općine Pučišća, a sve u skladu sa svojim ovlastima i mogućnostima, u skladu s 

Prostornim planom uređenja Općine Pučišća te u skladu sa zakonima i posebnim propisima koji 

uređuju pitanja iz područja prostornog uređenja i gradnje, zaštite okoliša i prirode i tržišta električnom 

energijom.  
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III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“.  

Ovaj Zaključak će se po stupanju na snagu dostaviti tvrtki Green Hills Energy.   

Klasa: 391-01/23-01/01 

Ur.broj: 2181-44-02-23-03 

Pučišća, 14. prosinca 2023. godine 

 Predsjednica Općinskog vijeća 

Općine Pučišća 

Roberta Rošker, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Na temelju članka 96. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ br. 125/19 i 114/22), članka 48. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 47. 

Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21 

– pročišćeni tekst), općinski načelnik Općine Pučišća dana 2. listopada 2023. godine donosi 

  

 

O D L U K U 

o visini naknade za dobrovoljne vatrogasce kada sudjeluju u vatrogasnim intervencijama  

na području Općine Pučišća 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se:  

a) način isplate i uvjeti za dobivanje naknade plaće za dobrovoljne vatrogasce koji su u radnom 

odnosu, za vrijeme provedeno u vatrogasnoj intervenciji na području Općine Pučišća  

b) način isplate i uvjeti za dobivanje novčane naknade za dobrovoljne vatrogasce koji nisu u 

radnom odnosu, za vrijeme provedeno u vatrogasnoj intervenciji na području Općine 

Pučišća.  

 

Članak 2. 

Vatrogasna intervencija je događaj na koji je upućena vatrogasna postrojba dobrovoljnog vatrogasnog 

društva temeljem dojave iz vatrogasnog operativnog centra (VOC), Centra 112, policijske uprave / 

postaje i / ili drugim putem, odnosno temeljem zapovjedi nadležnog vatrogasnog zapovjednika.  

 

Članak 3. 

Dobrovoljni vatrogasci koji su u radnom odnosu, kada sudjeluju u vatrogasnoj intervenciji na području  

Općine Pučišća za vrijeme radnog vremena, ostvaruju sva prava iz radnog odnosa.  

 

Poslodavac ostvaruje pravo na povrat plaće koju je isplatio radniku – dobrovoljnom vatrogascu od 

Općine Pučišća kao jedinice lokalne samouprave na čijem području je obavljena vatrogasna 

intervencija i to u slučaju kada je vatrogasni zapovjednik Općine Pučišća izdao zapovijed za 

angažiranje vatrogasaca. 

 

Poslodavac je dužan Općini Pučišća podnijeti zahtjev za naknadu plaće iz stavka 2. ovog članka u roku 

od 30 dana od dana kada je dobrovoljni vatrogasac bio angažiran, s priloženim obračunom isplaćene 

plaće za mjesec u kojem je angažiran dobrovoljni vatrogasac te potvrdom o angažiranju dobrovoljnog 

vatrogasca koju izdaje nadležno dobrovoljno vatrogasno društvo sukladno zapovijedi nadležnog 

vatrogasnog zapovjednika, a isplatna lista odnosno obračun isplaćene plaće mora biti izrađen sukladno 

potvrdi o angažiranju. 
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Članak 4. 

Dobrovoljni vatrogasci koji su u radnom odnosu, kada sudjeluju u vatrogasnoj intervenciji poslije 

radnog vremena, tijekom noći dulje od 4 (četiri) sata imaju pravo na naknadu u dvostrukom trajanju 

od vremena provedenog na intervenciji koju naknadu ostvaruju od Općine Pučišća kao jedinice 

lokalne samouprave na čijem je području obavljena vatrogasna intervencija i to u slučaju kada je 

vatrogasni zapovjednik Općine Pučišća izdao zapovijed za angažiranje vatrogasaca. 

 

Članak 5. 

Dobrovoljni vatrogasac koji nije u radnom odnosu, kada sudjeluje na vatrogasnoj intervenciji ili 

vatrogasnoj vježbi, ima pravo na naknadu od Općine Pučišća kao jedinice lokalne samouprave na 

čijem je području obavljena vatrogasna intervencija odnosno vježba i to u slučaju kada je vatrogasni 

zapovjednik Općine Pučišća izdao zapovijed za angažiranje vatrogasaca. 

 

Pravo na isplatu naknade iz stavka 1. ovog članka ostvaruje se temeljem obrazloženog i 

dokumentiranog zahtjeva nadležnog dobrovoljnog vatrogasnog društva kojeg je dobrovoljni 

vatrogasac član, a uz koji se za svakog dobrovoljnog vatrogasca koji je sudjelovao u vatrogasnoj 

intervenciji odnosno vježbi prilaže potvrda o vremenu, mjestu i trajanju vatrogasne intervencije 

odnosno vježbe. 

 

Zahtjev za naknadu iz prethodnog članka podnosi nadležno dobrovoljno vatrogasno društvo kojeg je 

dobrovoljni vatrogasac član u roku od 30 dana od završetka vatrogasne intervencije odnosno vježbe uz 

priloženu potvrdu Hrvatskog zavoda za zapošljavanje o statusu nezaposlene osobe ili potvrdu 

obrazovne institucije da je u vrijeme obavljanja vatrogasne intervencije odnosno vježbe dobrovoljni 

vatrogasac imao status učenika ili redovitog studenta.  

 

Članak 6. 

Visina naknade iz članka 4. i 5. ove Odluke određuje se u iznosu prosječne naknade za obavljanje 

poslova profesionalnog vatrogasca u Republici Hrvatskoj. 

 

Obračunska jedinica za isplatu naknade iz članka 4. i 5. ove Odluke je jedan puni sat, a naknada se 

neće obračunavati ako intervencija započeta u sljedećem satu traje kraće od 30 minuta.  

 

Članak 7. 

Sredstva za troškove naknada utvrđenih ovom Odlukom osiguravaju se u Proračunu Općine Pučišća.  

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 250-01/23-01/02 

Ur.broj: 2181-44-01-23-01 

Pučišća, 2. listopada 2023. g. 

OPĆINA PUČIŠĆA 

Marino Kaštelan, općinski načelnik, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 47. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13,  

6/13, 2/18, 2/21 i 5/21 – pročišćeni tekst) i Programa socijalne skrbi Općine Pučišća u 2023. godini 

(„Službeni glasnik Općine Pučišća“ br.  6/22 i 4/23), općinski načelnik Općine Pučišća dana 6. 

prosinca 2023. godine donosi: 

 

 

ODLUKU 

o dodjeli božićne poklon kartice osobama starije životne dobi s prebivalištem  

na području Općine Pučišća  
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Članak 1. 

Ovom Odlukom sve osobe rođene zaključno s danom 31. prosinca 1958. godine (sve osobe starije od 

65 godina na dan 31. prosinca 2023. godine i osobe koje na taj dan navršavaju 65 godina života), a 

koje imaju prijavljeno prebivalište na području Općine Pučišća, ostvaruju pravo na božićnu poklon 

karticu za kupnju robe široke potrošnje u vrijednosti od 30,00 EUR / 226,04 kn (fiksni tečaj 

konverzije: 7,53450).  

 

Članak 2. 

Krajnji rok za preuzimanje poklon kartice iz članka 1. ove Odluke je 22. prosinca 2023. godine do 

12.00 h nakon kojeg roka pravo iz članka 1. ove Odluke prestaje.  

 

Valjanost poklon kartice iz članka 1. ove Odluke je do zaključno 31. prosinca 2024. godine do kada se 

ista može iskoristiti višekratnom kupovinom u mreži trgovina tvrtke Tommy d.o.o.  

 

Članak 3. 

Poklon kartice iz članka 1. ove Odluke dodjeljivat će se temeljem javnog poziva koji će biti objavljen 

u roku od 3 radna dana od donošenja ove Odluke.  

 

Članak 4. 
Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Pučišća za provedbu ove Odluke i organizaciju dodjele 

božićnih poklon kartica osobama starije životne dobi iz članka 1. ove Odluke.  

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na oglasnoj ploči, na službenoj mrežnoj 

stranici Općine Pučišća i u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 550-01/22-01/45 
Ur.broj: 2181-44-01-23-03 

Pučišća, 5. prosinca 2023.  
               OPĆINA PUČIŠĆA 

           Marino Kaštelan, općinski načelnik, v.r. 
…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 15. Zakona o računovodstvu („Narodne novine“ br. 78/15, 134/15, 120/16, 116/18, 

42/20, 47/20, 114/22 i 82/23), članka 14., 15. i 16. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i 

računskom planu („Narodne novine“ br. 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) i članka 47. 

Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21 

– pročišćeni tekst), općinski načelnik Općine Pučišća dana 14. studenoga 2023. godine donio je 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju Povjerenstva za popis objekata i roba  

strateških robnih zaliha 

 

I. 

U Povjerenstvo za popis objekata i roba strateških robnih zaliha imenuju se: 

- Ivana Vrandečić, Put Gospe Lurdske 31, Pučišća, predsjednica 

- Ela Avramović, Ulica sv. Roka 16, Pučišća, član 

- Martina Antičević, Vicka Prodića 11, Pučišća, član 

 

II. 

Zadaća Povjerenstva je provođenje godišnjeg popisa roba strateških robnih zaliha koji će se obaviti 

dana 14. prosinca 2023. godine na lokaciji Put Punte 3, Pučišća (zgrada Dobrovoljnog vatrogasnog 

društva Pučišća). 
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III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Pučišća”. 

 

Klasa: 400-01/23-01/12 

Ur.broj: 2181-44-01-23-02 

Pučišća, 14. studenoga 2023. g. 

OPĆINA PUČIŠĆA 

       Marino Kaštelan, općinski načelnik, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 47. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13,  

6/13, 2/18, 2/21 i 5/21 – pročišćeni tekst) i članka 4. Odluke o stipendiranju učenika Klesarske škole u 

Pučišćima („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/17), nakon provedenog natječaja za stipendiranje 

učenika Klesarske škole u Pučišćima u školskoj godini 2023. / 2024., općinski načelnik Općine 

Pučišća dana 7. studenoga 2023. godine donio je  

 

 

ODLUKU 

o dodjeli stipendija učenicima Klesarske škole u Pučišćima  

za školsku godinu 2023. / 2024. 

 

Članak 1. 

Općina Pučišća dodjeljuje ukupno 5 (pet) stipendija učenicima s prebivalištem na području Općine 

Pučišća koji su upisani u četverogodišnji program Klesarske škole za školsku godinu 2023. / 2024.  

 

Pravo na stipendiju u školskoj godini 2023. / 2024. ostvarili su: 

1. Vinko Martinić iz Pučišća, Put Goja 10 

2. Stipe Martinić iz Pučišća, Put Goja 10 

3. Vedran Radić iz Pučišća, Latešo brdo 46 

4. Petar Martinić iz Pučišća, Velo štroda 23  

5. Marko Trutanić iz Gornjeg Humca, Gornji Humac 121. 

 

Članak 2. 

Temeljem ove Odluke Općina Pučišća će sa svim korisnicima stipendije iz članka 1. ove Odluke  

zaključiti ugovor o stipendiranju kojim se reguliraju međusobna prava i obveze pri čemu za 

maloljetnog korisnika ugovor potpisuje roditelj odnosno staratelj. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na oglasnoj ploči, na službenoj mrežnoj 

stranici Općine Pučišća i u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 602-01/23-01/02 

Ur.broj: 2181-44-01-23-07 

Pučišća, 7. studenoga 2023. g. 

               OPĆINA PUČIŠĆA 
           Marino Kaštelan, općinski načelnik, v.r. 
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K A Z A L O 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE: 

 

1. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu općinskog načelnika za period od 1. siječnja 

- 30. lipnja 2023. godine 

 

str. 8 

2. Odluka o redu na pomorskom dobru str. 8 

3. Odluka o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu 

na području Općine Pučišća 

 

str. 14 

4. Odluka o općinskim porezima Općine Pučišća  str. 15 

5. Odluka o prijenosu poslova utvrđivanja i naplate općinskih poreza na Poreznu 

upravu za 2024. godinu 

 

str. 17 

6. Odluka o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih u 

Općinskom vijeću Općine Pučišća i nezavisnih vijećnika za 2024. godinu 

 

str. 18 

7. Odluka o davanju na privremeno korištenje javnih površina na području Općine 

Pučišća 

 

str. 20 

8. Zaključak o prijedlogu kandidata za imenovanje sudaca porotnika za mladež 

Općinskog suda u Splitu 

 

str. 26 

9. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i 

načinu rada Dječjeg vrtića Pučišća 

 

str. 27 

10. Odluka o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova na području Općine 

Pučišća u 2024. godini 

 

str. 27 

11. Odluka o prihvaćanju dara i postavljanju skulpture „Galijot“ akademskog kipara 

Vladimira Herljevića 

 

str. 28 

12. Zaključak o prihvaćanju pisma namjere tvrtke Green Hills Energy str. 29 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

 

13. Izvješće o radu općinskog načelnika za period od 1. siječnja - 30. lipnja 2023. 

godine  

 

str. 1 

14. Odluka o visini naknade za dobrovoljne vatrogasce kada sudjeluju u vatrogasnim 

intervencijama na području Općine Pučišća 

 

str. 30 

15. Odluka o dodjeli božićne poklon kartice osobama starije životne dobi s 

prebivalištem na području Općine Pučišća 

 

str. 31 

16. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za popis objekata i roba strateških robnih zaliha str. 32 

17. Odluka o dodjeli stipendija učenicima Klesarske škole u Pučišćima za školsku 

godinu 2023. / 2024. 

 

str. 33 

 

IZDAVAČ: Općina Pučišća, UREDNIK: Marino Kaštelan, općinski načelnik 

21 412 Pučišća, Trg sv. Jeronima 1, telefon: 021/633-290, telefax: 075/801-543  

List izlazi po potrebi 

___________________________________________________________________________ 

 


